
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방세수 확보 (단위:천원)

세무과 4,362,336 3,920,502 441,834

국 104,911

시 4,257,425

자주재원 확충(일반공공행정/일반행정) 790,756 832,242 △41,486

국 104,911

시 685,845

지방세수 확보 701,905 735,983 △34,078

국 104,911

시 596,994

세정관리 344,447 370,075 △25,628

101 인건비 27,058 26,504 554

04 기간제근로자등보수 27,058 26,504 554

◎지방세 비과세 감면 일제정비 22,558

ㅇ인건비 등 16,092

ㅇ연차 및 주차수당
3,866

ㅇ국민연금 등 4대보험 2,600

◎개인지방소득세 지자체신고 도움창고 운영
인건비 4,500

201 일반운영비 198,175 224,100 △25,925

01 사무관리비 51,900 59,000 △7,100

◎정기분 지방세 고지서 전자우편 제작
23,100

◎지방세 및 세외수입 편람,해설집 구입
2,000

◎도세 자납분, 수시분 고지서 구입
5,600

◎개인지방소득세 모두채움신고 안내문 제작
1,000

◎주민세(사업소분) 신고납부 안내문 제작
2,400

◎지방세 안내 및 홍보물 제작
4,800

◎개인지방소득세 신고납부안내문 제작
1,000

◎프린트 및 복사기 토너 등 소모품 교체
8,000

◎주택가격조사 및 비과세감면, 은닉탈루세
원발굴직원급식비 4,000

02 공공운영비 146,275 165,100 △18,825

◎지방세 정기분고지서 발송우편료(일반)
90,795

◎지방세 정기분고지서 발송우편료(등기)
36,800

◎과세예고 및 수시분고지서 발송우편료
10,000

78,880원*1명*204일

78,880원*1명*49일

2,600,000원

2,250,000원*2명*1월*1회

23,100,000원

2,000,000원

5,600,000원

1,000,000원

2,400,000원

4,800,000원

1,000,000원

8,000,000원

4,000,000원

90,795,000원

36,800,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방세수 확보 (단위:천원)

◎개인지방소득세 신고납부 안내문 발송 우
편료 3,440

◎비과세감면 사후관리 안내 및 과오납 안내
문 발송 2,640

◎지방세 자동안내시스템 SMS사용료
1,600

◎개인지방소득세 모바일 안내문 이용요금
1,000

202 여비 13,000 14,000 △1,000

01 국내여비 13,000 14,000 △1,000

◎체납액징수, 배당금수령 및 공매차량 인수
9,000

◎은닉, 탈루세원 발굴 4,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎은닉, 탈루세원 발굴 업무추진
1,000

◎체납액징수 업무추진 1,000

◎세외수입 체납징수 업무추진
1,000

301 일반보전금 6,300 7,000 △700

14 기타보상금 6,300 7,000 △700

◎성실납세자 및 재정확충 기여자 지원
6,300

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

◎숨은 세원발굴 포상금 5,000

306 출연금 11,646 11,326 320

01 출연금 11,646 11,326 320

◎한국지방세연구원 출연금
11,646

308 자치단체등이전 76,268 69,029 7,239

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 76,268 69,029 7,239

◎차세대 지방세정보시스템 유지보수비
76,268

405 자산취득비 4,000 9,930 △5,930

01 자산및물품취득비 4,000 9,930 △5,930

◎노트북 구입 4,000

징수관리 141,355 163,742 △22,387

201 일반운영비 121,855 128,142 △6,287

01 사무관리비 64,495 56,442 8,053

◎전자예금 압류 수수료 5,280

◎신용정보 조회 수수료 1,150

◎전자압류 관리시스템 사용료
10,120

3,440,000원

2,640,000원

1,600,000원

1,000,000원

9,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

6,300,000원

5,000,000원

11,646,000원

76,267,570원

2,000,000원*2대

5,280,000원

1,150,000원

10,120,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방세수 확보 (단위:천원)

◎금융기관 정보조회 수수료
1,000

◎지방세 체납고지서 제작 5,600

◎정기분 및 체납세 납부안내 현수막 제작
2,240

◎체납차량 영치기기 소모품
480

◎체납세고지서 출력 복사기 토너
1,600

◎압류재산 공매처분비 1,600

◎지방세 신용카드 납부 수수료
1,440

◎지방세 가상계좌 납부 수수료
7,000

◎급량비(지방세 체납액 징수)
1,600

◎급량비(체납차량번호판영치 기동팀)
1,000

◎지방세ARS(자동응답시스템) 및 T-save 일괄독
려 시스템 고유식별정보 암호화 유지보수

5,040

◎지방세 보안 소프트웨어 유지보수
780

◎세입 가상계좌납부 시스템 유지보수
7,910

◎봉합일괄처리시스템 유지보수
4,000

◎체납차량 번호판 자동인식시스템 유지보수
6,655

02 공공운영비 57,360 71,700 △14,340

◎독촉고지서 발송 우편요금
52,000

◎체납자 부동산압류 사전예고 및 압류통지
서 발송 2,000

◎차량유류대 및 차량유지비
3,360

303 포상금 17,000 17,000 0

01 포상금 17,000 17,000 0

◎체납액 징수 포상금(시세)
5,000

◎체납액 징수 읍면동 평가시상
12,000

405 자산취득비 2,500 18,600 △16,100

01 자산및물품취득비 2,500 18,600 △16,100

◎체납차량 영치카메라 구입
2,500

개별주택가격조사 216,103 202,166 13,937

국 104,911

1,000,000원

5,600,000원

2,240,000원

480,000원

1,600,000원

1,600,000원

1,440,000원

7,000,000원

1,600,000원

1,000,000원

5,040,000원

780,000원

7,910,000원

4,000,000원

6,655,000원

52,000,000원

2,000,000원

3,360,000원

5,000,000원

12,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 지방세수 확보 (단위:천원)

시 111,192

101 인건비 30,000 30,000 0

국 15,000

시 15,000

04 기간제근로자등보수 30,000 30,000 0

◎개별주택가격 인건비 등
30,000

국 15,000

시 15,000

201 일반운영비 184,103 170,666 13,437

국 87,911

시 96,192

01 사무관리비 180,103 163,616 16,487

◎개별주택가격 검증수수료
156,103

국 74,911

시 81,192

◎도면출력용 플로트용지 및 소모품 구입
15,000

국 8,000

시 7,000

◎개별주택가격 열람, 이의신청현수막 제작
및 홍보물 제작 5,000

국 3,000

시 2,000

◎급량비 4,000

국 2,000

시 2,000

02 공공운영비 4,000 7,050 △3,050

◎차량유류대 및 유지비 3,000

◎칼라플로터 복합기 유지보수
1,000

202 여비 2,000 1,500 500

국 2,000

01 국내여비 2,000 1,500 500

◎개별주택가격조사 출장여비
2,000

국 2,000

세외수입 운용 88,851 96,259 △7,408

세입관리 50,751 49,619 1,132

201 일반운영비 8,260 10,310 △2,050

01 사무관리비 8,260 10,310 △2,050

◎인증기 소모품 구입 5,600

30,000,000원

156,103,000원

15,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

5,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/일반행정)
단위: 세외수입 운용 (단위:천원)

◎고지서출력용 프린터토너 구입
1,200

◎세외수입 신용카드, 가상계좌 납부수수료
960

◎기부자 감사패 제작 500

308 자치단체등이전 38,491 35,309 3,182

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,491 35,309 3,182

◎차세대 세외수입정보시스템 운영관리
38,491

405 자산취득비 4,000 4,000 0

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

◎자동인증기 구입 4,000

세외수입 체납관리 38,100 46,640 △8,540

201 일반운영비 35,100 43,640 △8,540

01 사무관리비 18,600 22,140 △3,540

◎신용정보 조회 수수료 1,600

◎전자예금 압류 수수료 5,000

◎세외수입 고지서 제작 4,800

◎세외수입 납부 편의시책 홍보
2,400

◎원클릭시스템 서버 및 DB보안시스템 유지보
수 4,800

02 공공운영비 16,500 21,500 △5,000

◎체납고지서 우편발송 16,500

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

◎체납세외수입 징수 포상금
3,000

재무활동(세무과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 3,500,000 3,000,000 500,000

보전지출 3,500,000 3,000,000 500,000

보전지출 3,500,000 3,000,000 500,000

802 반환금기타 3,500,000 3,000,000 500,000

01 국고보조금반환금 2,000,000 2,000,000 0

◎국고보조금반환금 2,000,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,500,000 1,000,000 500,000

◎도비보조금반환금 1,500,000

행정운영경비(세무과)(기타/기타) 71,580 88,260 △16,680

기본경비 71,580 88,260 △16,680

기본경비 71,580 88,260 △16,680

201 일반운영비 7,200 9,000 △1,800

01 사무관리비 7,200 9,000 △1,800

◎복사용지,토너,사무용품 구입
7,200

202 여비 59,520 74,400 △14,880

1,200,000원

960,000원

250,000원*2명

38,491,000원

2,000,000원*2대

1,600,000원

5,000,000원

4,800,000원

2,400,000원

4,800,000원

16,500,000원

3,000,000원

2,000,000,000원

1,500,000,000원

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무과
정책: 행정운영경비(세무과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 59,520 74,400 △14,880

◎관내출장여비 59,520

203 업무추진비 4,860 4,860 0

04 부서운영업무추진비 4,860 4,860 0

◎부서운영업무추진비 4,860

20,000원*31명*8일*12월

405,000원*12월


